
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Zé Vieira Prefeito

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20180202 Bacabal - MA, 02/02/2018

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Zé Vieira
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Gabinete

PORTARIA Nº10/2018 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018

 

 

O Prefeito Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais. RESOLVE: Art. 1º- EXONERAR, VANESSA MARIA AGUIAR BRINGEL, do cargo
em comissão de ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO do Município de Bacabal/Ma. Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir dessa
data, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal/MA, 02 de Fevereiro de 2018. José Vieira Lins Prefeito
Municipal.

 

PORTARIA Nº 11/2018 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018

 



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

 

                  O Prefeito Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais. RESOLVE: Art. 1º- Nomear, ALEXSANDRA BARBOSA DO
NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO do município de Bacabal/MA. Art. 2º-
Esta portaria entra em vigor a partir dessa data, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal/MA,
02 de Fevereiro de 2018. José Vieira Lins Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 14/2018 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bacabal, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais. RESOLVE: Art. 1º- Nomear, VANESSA MARIA AGUIAR BRINGEL, para
exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE do município de
Bacabal/MA. Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir dessa data, revogadas as disposições
em contrário. PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito Municipal de
Bacabal/MA, 02 de Fevereiro de 2018. José Vieira Lins Prefeito Municipal.

Licitação

EXTRATO DE ATA DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 007/2017. A Comissão
Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, através do Senhor Francisco Carlos Ribeiro
de Sousa – Presidente da CPL, instituído pela Portaria nº 003/2018, de 05 de Janeiro de 2018. Informa que a
Reabertura referente ao Processo licitatório nº 007/2017, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como
OBJETO: Contratação de empresa para construção de centro de iniciação ao esporte – CIE, contrato – 0425860-00/MN
– esporte para o município de Bacabal/MA, foi realizada no dia 02 de fevereiro de 2018. RESULTADO: Depois de
decorrido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, concedidos na Ata de Reabertura do dia 25 de Janeiro de 2018,
conforme estabelece o Art. 109 da Lei nº 8.666/93, não houve manifestação de interposição de recurso. O Presidente
juntamente com a sua comissão resolve manter sua decisão, confirmando a empresa BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, portadora do CNPJ sob o nº 05.741.171/0001-08, como vencedora do certame, com o
valor global de R$ 3.621.913,04 (Três milhões, seiscentos e vinte e um mil, novecentos e treze reais e quatro centavos).
DATA: Bacabal/MA, 02 de Fevereiro de 2018. Francisco Carlos Ribeiro de Sousa – Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180073: PARTES: Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa E. F. DOS SANTOS FILHO - ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação
 de Serviços de  Fornecimento de Impressão Gráfica, em apoio as Atividades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº
SRP – 082/2017 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 553/2017 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 27.277,20 (vinte e sete mil duzentos e setenta e sete reais
e vinte centavos). VIGÊNCIA: De 02 de Fevereiro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 02 – Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 17 – Fundo Municipal de Saúde –
AÇÃO – 2.109 – Manutenção do FMS – Atenção Básica- NATUREZA DA DESPESA 3.3.90.39.00 Outros Serviços
de terceiro pessoa Jurídica, Sub Elemento 3.3.90.39.63 . SIGNATÁRIOS: Sra. Janiele da Silva Pereira  – Secretária
Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Edmilson Ferreira dos Santos Filho – Representante Legal, pela



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2018. Bacabal (MA), em 02 de Fevereiro de 2018. Sra.
Janiele da Silva Pereira Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180013 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 082/2017. OBJETO: Registro de
Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, em apoio às atividades das Secretarias do
Município de Bacabal/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.258.241,00 (três milhões duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais).
PARTES: Secretaria Municipal de (ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE e ASSISTÊNCIA SOCIAL), e as empresas, E. F. DOS SANTOS FILHO - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 63.583.512/0001-48, FREE STYLE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob o nº 03.698.120/0001-00, F. A. A.
AMORIM SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.406.344/0001-11, IMPRESS GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.263.542/0001-73, EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.171.718/0001-52. LICITAÇÃO:
Pregão Presencial em SRP nº 082/2017. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP nº
082/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 553/2017; aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 02.02.2018. FORO: Comarca de Bacabal/MA.
ASSINATURA: ANTONIO GUEDES DE PAIVA NETO, Secretário de Administração, JANIELE DA SILVA PEREIRA, Secretária de Saúde, FÁBIA CRISTINA
BRAGA RODRIGUES, Secretária de Assistência Social e ERIKA DE KASSIA SIQUEIRA LUCENA, Secretária de Educação/ E. F. DOS SANTOS FILHO - ME,
Representada pelo Sr. Edmilson Ferreira dos Santos Filho, FREE STYLE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, Representada pelo Sr. Marcos Felipe Castro
Maciel, F. A. A. AMORIM SERVIÇOS EIRELI - ME, Representada pelo Sr. Frederico Adson Alcântara Amorim, IMPRESS GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME, Representada pelo Sr. Cláudio Henrique Bandeira de Melo Silva, EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA – EPP, Representada pela
Sra. Dayane Kelly Costa Carvalho Rodrigues. (Detentores do Registro de Preços).   

 

EMPRESA: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA - EPP

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA V. UNIT

07
CADERNO DE ANOTAÇÕES COM 50 PÁG EM POLICROMIA F-16 PAPEL
AP 75G

UND 20.000 ALIANÇA 3,60

12
BOLETINS-ENSINO FUNDAM. SÉRIES INICIAIS, PAPEL 180GR M2,
FORMATO 15X21CM, IMPRES

UND 20.000 ALIANÇA 0,29

13
BOLETINS-ENSINO FUNDAM.SERIES FINAIS, PAPEL 180GR M2,
FORMATO 15X21CM, IMPRESSAO

UND 20.000 ALIANÇA 0,29

30
CONTROLE DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE MERENDA ESCOLAR -
TAM.20X30 COM IMPRESSÃO

BLOCO 500 ALIANÇA 15,30

37
CARTAZ TAM. 44X63 CM, IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPAEL COUCHÊ
170G (5 MODELOS) C/ DIA

UND 5.000 ALIANÇA 1,43

40
CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 31X46CM, PAPEL 90GR M2, IMPRES. 01
COR

UND 10.000 ALIANÇA 0,92

43
DIPLOMAS DIVERSOS-PAPEL 180GR M2 FORMATO 21X31CM
IMPRESSÃO 4X1

UND 10.000 ALIANÇA 1,23

56
CARTILHA DO ORAS TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E
IMPRESSÃO EM POLICROMIA

UND 10.000 ALIANÇA 4,86

63 FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO — CRAS TAM. 15X22CM 75 GR BLOCO 500 ALIANÇA 9,10

88
MAPA DE ATEND. DIÁRIO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM 31X21
CM 75 GR

BLOCO 200 ALIANÇA 15,30

89
CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL
COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CADUNICO E BOLSA FAMILIA

UND 5.000 ALIANÇA 1,53

98 CONTROLE DE AGENDAMENTO TAM. 15X22CM 85GR BLOCO 500 ALIANÇA 8,20

99 MAPA DE ATEND. DIÁRIO TAM 31X21 CM 75 GR BLOCO 200 ALIANÇA 15,30

100
CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL
COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS

UND 5.000 ALIANÇA 1,54

113
BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO
DE ÍNDICE - PAPEL 75GR M2, FORMATO 29,5X21CM, IMPRESSÃO 1

BLOCO 200 ALIANÇA 15,30

120 COR FRENTE MOD. 100X1 BLOCO 200 ALIANÇA 15,00

123
CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPERDIA - MOD. 50X2, 1'
VIA PAPEL AP. 56GR M2, 2' VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M2,
FORMATO 20,5X29CM, IMPRESSÃO 1 COR, FRENTE E VERSO

BLOCO 200 ALIANÇA 15,00

133
CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO - PAPEL 150GR M2, FORMATO
11X16CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR

UND 40.000 ALIANÇA 0,24

139
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHE 170G
(5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 10.000 ALIANÇA 1,23

146
ENVELOPES BRANCO C/JANELAS, PARA ENTREGAS DE EXAMES -
TAMANHO 23X12CM

UND 20.000 ALIANÇA 0,29

163 FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE E VERSO BLOCO 100 ALIANÇA 15,00

164
FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE - MOD. 50X2 1' VIA A
PERGAMIADO 56GR. M2, 2' VIA SUPERBONDE, 56GR M2, FORMATO
20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE

BLOCO 200 ALIANÇA 15,00



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

165
FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL 75GR M2,
FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 200 ALIANÇA 15,00

166 FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR BLOCO 100 ALIANÇA 15,00

167
FICHA DE PRÉ-NATAL - PAPEL 75GR M2, FORMATO 21,5X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 ALIANÇA 15,00

168 FICHA DE PROCEDIMENTO BLOCO C/100FLS BLOCO 400 ALIANÇA 15,00

204
SUMARIO DE URINA - EAS - PAPEL 75GR M2, FORMATO 14,5X21,5CM,
IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 2.000 ALIANÇA 8,15

212
ADESIVO POLIESTER EM IMPRESSOA DIGITAL TAMANHO DIVERSO
SEM CORTE

M E T R O
Q U A D R A D O

400 ALIANÇA 63,00

213
ADESIVO POLIESTER EM IMPRESSOA DIGITAL TAMANHO DIVERSO
COM CORTE

M E T R O
Q U A D R A D O

200 ALIANÇA 72,00

215 MINIDOR TAMANHO  2,0X1,00M UND 800 ALIANÇA 18,20

235
APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G
ACABAMENTO EM ASPIRAL (CIB- MONTAGEM E MANUTENÇÃO) C/130
PAG

UND 1.000 ALIANÇA 22,50

249 CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET180G 2X0 CORES UND 10.000 ALIANÇA 0,92

252 CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G UND 10.000  1,22

253 CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G UND 5.000 ALIANÇA 1,45

258 DECLARAÇÃO DE SUPERFÍCIE 21X31 AP 75 2X1 CORES BLOCO 200 ALIANÇA 15,27

263 FOLDER 3 DOBRAS COUCHE 115G 4X4 CORES UND 40.000 ALIANÇA 0,47

265 JORNAL INFORMATIVO C/16 COUCHE 115G 4X4 CORES UND 5.000 ALIANÇA 10,60

 

EMPRESA: F. A. A. AMORIM SERVIÇOS EIRELI – ME

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA V. UNIT

02 ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34CM, IMPRESSÃO 4X0 UND 20.000 FAA AMORIM 0,71

11 RECIBO DE RESSARCIMENTO DE TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO BLOCO 2.000 FAA AMORIM 14,50

16
CERTIFICADO TAM. 14X22CM IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ
230G (4 MODELOS) C/

UND 10.000 FAA AMORIM 1,64

20
DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8
FOLHAS, SENDO 3 FOLH

UND 6.000 FAA AMORIM 6,70

28 BLOCO DE ANOTAÇÕES - COM 50 FLS. POLICROMIA TAM.14X22CM UND 2.000 FAA AMORIM 5,40

34
FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 15X22CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

BLOCO 1.000 FAA AMORIM 8,15

35
CAPA P/ PROCESSO, FORMATO 31X46CM, PAPEL 180GR M2, IMPRESSÃO
1 COR FRENTE

UND 20.000 FAA AMORIM 1,18

38
CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 21X31CM IMPRESSÃO
4X0 C/ENVELOPE DE COR

UND 10.000 FAA AMORIM 0,45

52
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CRAS

UND 5.000 FAA AMORIM 1,22

53
PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G
C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CRAS

UND 50.000 FAA AMORIM 0,21

57 CONTROLE DE AGENDAMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR BLOCO 500 FAA AMORIM 8,15

64

PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4
CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4
CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE
ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO

UND 2.000 FAA AMORIM 12,20

71 CONTROLE DE AGENDAMENTO CREAS TAM. 15X22CM 85GR BLOCO 500 FAA AMORIM 9,00

72 SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CREAS TAM. 15X22CM 85 GR BLOCO 500 FAA AMORIM 8,20

76
CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO
4X0 C/ENVELOPE DE COR – CREAS

UND 5.000 FAA AMORIM 0,54

84
FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO  4X4 CORES, PAPEL
COUCHÊ 170 G (5 MODEL CADUNICO E BOLSA FAMILIA)

UND 5.000 FAA AMORIM 0,47

85
CARTILHA DO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM. 15X22CM 8 PÁG.
PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO EM POLICROMIA

UND 2.000 FAA AMORIM 4,90

107 FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO TAM. 15X22CM 75 GR BLOCO 200 FAA AMORIM 8,20

108 FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM. 15X22CM 75 GR BLOCO 400 FAA AMORIM 10,20

110
INFORMATIVO INSTITUCIONAL C/08PAG.IMPRESS 4X4 CORES COUCHÊ
170G TAM 0,31X0,46 DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT

UND 5.000 FAA AMORIM 4,10

117
AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR
M², 2ª VIA PAPEL SUPERPONDE 56GR M², F. 21X30, 5 CM, IMPRESSÃO 1
COR

BLOCO 100 FAA AMORIM 15,00

121 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA BLOCO 200 FAA AMORIM 15,00



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

122
BOTOM TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/
DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 50.000 FAA AMORIM 0,24

127
CARTÃO DA CRIANÇA (LARANJA-FEMININO) – PAPEL 180GR M²,
FORMATO 21X47,5CM, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM
POLICROMIA COM 3 DOBRAS

UND 20.000 FAA AMORIM 1,17

132
CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO - PROGRAMA LEITE É
VIDA – PAPEL 90GR M², FORMATO 16X22CM, IMPRESSÃO FRENTE E
VERSO EM POLICROMIA

UND 10.000 FAA AMORIM 0,20

138
CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - PAPEL 150GR M², FORMATO
9X11CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR

UND 10.000 FAA AMORIM 0,17

141
CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA
ETÁRIA (CONSULTA A ENFERMEIRO) - PAPEL 75GR M², FORMATO
21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 1.000 FAA AMORIM 14,55

143
CONTROLE DE ATENDIMENTO - PAPEL 75GR M², FORMATO
21,5X31,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 500 FAA AMORIM 15,29

144
CONVITE C/ ENVELOPE TAM. 14,5X22CM IMPRESSO POLICROMIA
COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 5.000 FAA AMORIM 0,49

149 ENVELOPES PARDOS – TAMANHO 31X41CM UND 5.000 FAA AMORIM 0,82

157
FICHA D DO ACS - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FAA AMORIM 15,00

176 FORMULÁRIO SISVAN BLOCO 1.000 FAA AMORIM 14,55

194
REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M²,
FORMATO21X29CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE E VERSO, MOD. 100X1

BLOCO 500 FAA AMORIM 15,20

195
RELATÓRIO PMA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 200 FAA AMORIM 15,20

196
RELATÓRIO SSA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO
1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FAA AMORIM 15,20

197
REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO - PAPEL
75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO
MOD. 100X1

BLOCO 400 FAA AMORIM 15,20

198
REQUISIÇÃO DE MATERIAL – PAPEL 63GR M², FORMATO 15X21,5CM,
MOD 100X1

BLOCO 1.000 FAA AMORIM 8,15

199
RESUMO MENSAL PARA CRIANÇA - PAPEL 75GR M², FORMATO
21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 200 FAA AMORIM 15,20

200
RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M²,
FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FAA AMORIM 15,20

211
TIPAGEM SANGUÍNEA - PAPEL 75GR M², FORMATO 14,5X21,5CM,
IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 200 FAA AMORIM 15,50

216 MINIDOOR TAMANHO 3,00 X 1,00 M UND 400 FAA AMORIM 27,00

219
CAVALETE DE OBRAS EM ZINCO ADESIVADO TAMANHO 2,00 X 1,00 M
DUPLA FACE

M E T R O
Q U A D R A D O

40 FAA AMORIM 327,00

234
APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G
ACABAMENTO EM ASPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR
DE SISTEMA) C/130 PAG

UND 1.000 FAA AMORIM 22,50

244 BOTOM 15X15CM IMPRESSAO DIGITAL UND 10.000 FAA AMORIM 2,24

250
CARNÊ DE IPTU CAPA TAM. 48 X 10  PAPEL COUCHÊ 170 POLICROMIA
4X0 E 3 MIOLOS BICOLOR

UND 20.000 FAA AMORIM 2,58

270 PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES UND 20.000 FAA AMORIM 0,27

274 PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA UND 10.000 FAA AMORIM 1,43

278 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36 UND 10.000 FAA AMORIM 0,73

279 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41 UND 10.000 FAA AMORIM 0,97

280 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34 UND 10.000 FAA AMORIM 0,68

281 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28 UND 10.000 FAA AMORIM 0,58

282 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25 UND 10.000 FAA AMORIM 0,43

 

 

 

 

 



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

EMPRESA: E. F. DOS SANTOS FILHO – ME

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA V. UNIT

03
OUT DOOR EM IMPRESSAO DIGITAL TAM. 3 X 9 M PAPEL -
SEMINARIOS, SEMANA PEDAGOGICA, DIA DO PROFESSOR ETC.

UND 100 DIMENSÃO 540,00

04
OUT DOOR EM IMPRESSAO DIGITAL TAM. 3 X 9 M LONA - SEMINARIOS,
SEMANA PEDAGOGICA, DIA DO PROFESSOR ETC.

UND 50 DIMENSÃO 1.310,00

06
BANER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/
DIAG. E LEYALT

UND 700 DIMENSÃO 72,00

09 ADESIVO P/ PASTA TAM. 14,5X10CM 4 CORES. UND 40.000 DIMENSÃO 0,91

10
CERTIFICADOS DO ENSINO FUNDAM. E EDUC. INFANTIL, PAPEL 180GR
M2, FORMATO 21X31CM

UND 20.000 DIMENSÃO 1,88

14
FICHA DE HISTORICOS ESCOLARES-PAPEL 120GR M2, FORMATO
21,5X31CM IMPRESSÃO 1 COR

UND 20.000 DIMENSÃO 0,58

19
DIÁRIOS DE CLASSE - ENSINO FUNDAM. SERIES INICIAIS, MIOLO
C/9FOLHAS, SENDO 7 NO

UND 6.000 DIMENSÃO 6,80

23
FICHAS INDIVIDUAIS DE FREQUENCIAS-PAPEL 75GR M2, FORMATO
21X31CM IMPRES. 1 COR

BLOCO 1.000 DIMENSÃO 15,50

24
FICHA DE MOVIMENTO MENSAL EDUC.INFANTIL-100 FLS-COM
DIAGRAMAÇÃO

BLOCO 500 DIMENSÃO 15,40

25
FICHA DE MOVIMENTO MENSAL NÍVEL I -  100 FLS - COM
DIAGRAMAÇÃO

BLOCO 500 DIMENSÃO 15,40

26
RESUMO DE PONTO- PAPEL 75GR, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE

BLOCO 500 DIMENSÃO 15,40

29
FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO  4X4 CORES, PAPEL
COUCHÊ 170 G (5 MODEL

UND 40.000 DIMENSÃO 0,48

31
BOLETINS - EJA, PAPEL 180GR M2, FORMATO 15X21CM, IMPRES. 1 COR
FRENTE E VERSO

UND 5.000 DIMENSÃO 0,45

33
FOLDER TAM. 31 X 46 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170
G(5 MODELOS) C/ DIA

UND 10.000 DIMENSÃO 0,48

44
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG.E L

UND 10.000 DIMENSÃO 1,25

45 ENVELOPE SACO BRANCO TIMBRADO 24X34CM, IMPRESSÃO 4X0 UND 10.000 DIMENSÃO 0,44

46
PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G
C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O SCFV

UND 20.000 DIMENSÃO 0,23

47
BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/
DIAG. E LAYOUT PARA O SCFV

UND 100 DIMENSÃO 71,20

48
FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 G
(5 MODEL SCFV)

UND 10.000 DIMENSÃO 0,47

54
BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/
DIAG. E LAYOUT PARA O CRAS

UND 50 DIMENSÃO 71,30

55
FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO  4X4 CORES, PAPEL
COUCHÊ 170 G (5 MODEL CRAS)

UND 15.000 DIMENSÃO 0,47

60
CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL
COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CRAS

UND 5.000 DIMENSÃO 1,55

61 ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES – CRAS UND 5.000 DIMENSÃO 0,92

65 FAIXA EM TECIDO TAM. 6 X 1 M. PINTURA MANUAL UND 100 DIMENSÃO 309,00

67
PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G
C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CREAS

UND 10.000 DIMENSÃO 0,24

68
BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/
DIAG. E LAYOUT PARA O CREAS

UND 50 DIMENSÃO 71,30

70
CARTILHA DO CREAS TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E
IMPRESSÃO EM POLICROMIA

UND 5.000 DIMENSÃO 5,00

74
CERTIFICADO TAM. 14X22CM 85 GR IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL
COUCHÊ 230G (4 MODELOS) PARA CREAS

UND 5.000 DIMENSÃO 1,00

75 ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES – CREAS UND 5.000 DIMENSÃO 0,93

78 OUT DOOR EM IMPRESSAO DIGITAL TAM. 3 X 9 M PAPEL UND 20 DIMENSÃO 515,00

79

PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4
CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4
CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE
ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO

UND 1.000 DIMENSÃO 15,25

80 FAIXA EM TECIDO TAM. 6 X 1 M. PINTURA MANUAL UND 40 DIMENSÃO 348,00

83
BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/
DIAG. E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMILIA

UND 50 DIMENSÃO 71,10

90
ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES – CADUNICO E BOLSA
FAMILIA

UND 5.000 DIMENSÃO 1,05

95
BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,20M - IMPRES.DIGITAL BASE SOL. C/
DIAG. E LAYOUT

UND 50 DIMENSÃO 71,50



Página 7 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

109
ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE C/ 86 PÁG. 20X15 CM E
CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4 CORES C/ ACABAMENTO
CANOA, VERNIZ DE PROTEÇÃO, PAPEL AP 90G 4 CORES

UND 5.000 DIMENSÃO 8,90

111
FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE
SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT

UND 40 DIMENSÃO 580,00

112 OUT DOOR EM IMPRESSAO DIGITAL TAM. 3 X 9 M PAPEL UND 20 DIMENSÃO 510,00

114
ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL LEGAL - PAPEL COUCHE
230GR M², FORMATO 20,5X28CM, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE

UND 2.000 DIMENSÃO 0,93

115
ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO – LEGAL EM PAPEL
COUCHÊ 230GR M², FORMATO 20,5X28CM, IMPRESSÃO DUAS CORES
FRENTE

UND 2.000 DIMENSÃO 0,93

119
BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,50M IMPRESSÃO DIGITAL BASE
SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 100 DIMENSÃO 71,50

126
CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO –
ULTRASSONOGRAFIA E ENDOSCOPIA – PAPEL 180GR M², FORMATO
21X47CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

UND 20.000 DIMENSÃO 0,19

134
CARTÃO DE VACINAÇÃO – PAPEL 150GR M², FORMATO 8X11,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR

UND 40.000 DIMENSÃO 0,18

142
CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA
ETÁRIA (CONSULTA MÉDICA) - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 1.000 DIMENSÃO 14,55

148
ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL,
TAMANHO 26X36CM

UND 10.000 DIMENSÃO 0,75

158
FICHA D DO PSF - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,00

159
FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO -
PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE,
MOD. 100X1

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,00

160
FICHA DE ACOMPANHAMENTO NO SISPRENATAL - PAPEL 75GR M²,
FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,00

161
FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – FRENTE E VERSO BLOCO
C/100FLS

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,00

162
FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL – FRENTE E
VERSO

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,00

177
INTERDITADO (SUPERVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) – EM PAPEL
ADESIVO, FORMATO 19X24CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

UND 100 DIMENSÃO 15,30

178
ITINERÁRIO DE TRABALHO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 400 DIMENSÃO 15,30

179
ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - PAPEL 75GR M²,
FORMATO 21,5X31,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD.
100X1

BLOCO 400 DIMENSÃO 15,30

180 LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (LM) BLOCO 200 DIMENSÃO 15,30

181
LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO
AMBULATORIAL – APAC

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,30

182
MAPA DE CONSULTA - - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 400 DIMENSÃO 15,30

183
MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO - PAPEL 75GR M²,
FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1

BLOCO 400 DIMENSÃO 15,30

184
MAPA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DA MEDICAÇÃO DE
HIPERTENSSÃO DE DIABETES - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 200 DIMENSÃO 15,30

185
NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA COM NUMERAÇÃO - PAPEL 75GR
M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 100 DIMENSÃO 15,30

186
NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO
8,5X23,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 50X1

BLOCO 1.000 DIMENSÃO 13,90

187
PANFLETO TAM. 14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ
150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 50.000 DIMENSÃO 0,21

188
PROCEDIMENTO BÁSICO DE ODONTOLOGIA - PAPEL 75GR M²,
FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 400 DIMENSÃO 15,35

189
PROGRAMA PREVENTIVO - CONTROLE DE APLICAÇÃO DE FLÚOR -
PAPEL 75GR M², FORMATO 22X32CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE. MOD.
100X1

BLOCO 100 DIMENSÃO 15,35

190
PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 100 DIMENSÃO 15,35

191
PROTOCOLO DE ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO -
PAPEL 180GR M², FORMATO 15X11CM, IMPRESSÃO FRENTE

UND 10.000 DIMENSÃO 0,19

192
RECEITUÁRIO ESPECIAL - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL AP. 72GR M², 2ª
VIA PAPEL SUPERBONDE AZUL FORMATO 15X22CM

BLOCO 5.000 DIMENSÃO 14,50

193
RECEITUÁRIO COMUM – PAPEL 72GR M², FORMATO 15,5X21CM,
IMPRESSÃO FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 7.000 DIMENSÃO 7,90



Página 8 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

218 TOLDO EM POLICARBONATO E METALON GALVANIZADO
M E T R O
Q U A D R A D O

40 DIMENSÃO 227,00

220 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC 4MM ADESIVADO E RECORTADO
M E T R O
Q U A D R A D O

80 DIMENSÃO 165,00

221 FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL
M E T R O
Q U A D R A D O

80 DIMENSÃO 64,00

222
BACK DROP TAMANHOS DIVERSOS EM LONA FOSCA E METALON
GALVAZINADO

M E T R O
Q U A D R A D O

16 DIMENSÃO 136,00

224
PLACA TIPO BANDEIJA EM IMPRESSÃO DIGITAL E METALON
GALVANIZADO

M E T R O
Q U A D R A D O

80 DIMENSÃO 110,00

225
PLACA PARA INAUGURAÇÃO TAMANHO 40X60 CM EM VIDRO
APICUADO DE 8MM COM PROLONGADORES

UND 16 DIMENSÃO 365,00

227
CRIAÇÃO, LAY OUT, IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO DE OUTDOOR
EM PAPEL TAM. 3,00 X 9,00 M

UND 20 DIMENSÃO 730,00

228
CRIAÇÃO, LAY OUT, IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO DE OUTDOOR
EM LONA TAM. 3,00 X 9,00 M

UND 20 DIMENSÃO 1.890,00

229 LOCAÇÃO MENSAL DE PAINEL DE OUTDOOR TAM. 3,00 X 9,00 M UND 40 DIMENSÃO 550,0

230 ADESIVO 20X10CM IMPRESSAO DIGITAL UND 10.000 DIMENSÃO 1,45

231 ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15X21CM UND 5.000 DIMENSÃO 2,30

232 ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31 AP 180G POLICROMIA UND 5.000 DIMENSÃO 0,94

233
APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G
ACABAMENTO EM ASPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-MONTAGEM
E MANUTENÇÃO) C/130 PAG

UND 1.000 DIMENSÃO 23,00

237 BANNER 100 X 150 CM IMPRESSÃO DIGITAL UND 80 DIMENSÃO 106,50

238 BANNER 120 X 90 CM IMPRESSÃO DIGITAL UND 100 DIMENSÃO 81,00

239 BANNER 90 X 60 CM IMPRESSÃO DIGITAL UND 100 DIMENSÃO 40,50

245 BOTOM 8X8CM 4X0 CORES PAPEL ADESIVO UND 50.000 DIMENSÃO 0,17

246 BOTOM 8X8CM IMPRESSÃO DIGITAL UND 20.000 DIMENSÃO 0,63

248 CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES UND 20.000 DIMENSÃO 1,45

255 CERTIFICADO 21X31 COUCHE 230G 4X0 CORES UND 6.000 DIMENSÃO 1,54

256 CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1CORES UND 1.000 DIMENSÃO 20,00

257 CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO UND 5.000 DIMENSÃO 1,22

259 FAIXA 400X70CM IMPRESSÃO DIGITAL UND 100 DIMENSÃO 51,00

260 FAIXA 300X70CM IMPRESSÃO DIGITAL UND 100 DIMENSÃO 40,80

261 FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES UND 40.000 DIMENSÃO 0,39

264 JORNAL INFORMATIVO C/12 PAG COUCHE 115G 4X4 CORES UND 10.000 DIMENSÃO 8,50

266 LEQUE 4X4 CORES TRIPLEX 265G UND 50.000 DIMENSÃO 0,81

268
OUTDOOR 300X900CM LONA  IMPRESSÃO DIGITAL  C/EXIBIÇÃO E
CRIAÇÃO

UND 30 DIMENSÃO 1,250,00

271 PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES UND 50.000 DIMENSÃO 0,39

277 TAXA DE EMBARQUE MOD. 2 10X6 CM C/NUMERO BLOCO 5.000 DIMENSÃO 3,19

 

EMPRESA: IMPRESS GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA V. UNIT

08
PASTA COM BOLSO IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G (5
MODELOS) COM LAMINAÇ

UND 20.000 IMPRESS 1,80

15
DECLARAÇÕES DIVERSAS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

BLOCO 2.000 IMPRESS 15,00

21
DIÁRIO DE CLASSE - EJA I, MIOLO C/9 FOLHAS, SENDO 7 FOLHAS NO
FORMAT 31X32CM

UND 1.000 IMPRESS 12,15

22
DIÁRIOS DE CLASSE - EDUC. INFANTIL, MIOLO COM 6 FOLHAS, SENDO
5 FOLHAS NO FORMAT

UND 1.000 IMPRESS 12,15

27
 FICHA DE MOVIMENTO MENSAL-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENT

BLOCO 500 IMPRESS 15,00

36
CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4
MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LE

UND 10.000 IMPRESS 1,23

39
CAPA DE ATAS- PAPEL 90GR M2, FORMATO 31X46CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE E VERSO

UND 10.000 IMPRESS 0,42

42
FOLHAS DE RECIBOS-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO
1 COR FRENTE

BLOCO 1.000 IMPRESS 8,15

49
FICHA DE INSCRIÇÃO PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULO- SCFV-PAPEL 75GR M2 FORMATO
21X31CM IMPRESSÃO 1 COR FREN

BLOCO 300 IMPRESS 15,00



Página 9 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

50 FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO – SCFV TAM. 15X22CM 75 GR BLOCO 300 IMPRESS 9,10

59 MAPA DE ATEND. DIÁRIO   CRAS TAM 31X21 CM 75 GR BLOCO 500 IMPRESS 15,30

62
CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO
4X0 C/ENVELOPE DE COR – CRAS

UND 10.000 IMPRESS 0,54

66
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CREAS

UND 5.000 IMPRESS 1,22

73 MAPA DE ATEND. DIÁRIO   CREAS TAM 31X21 CM 75 GR BLOCO 500 IMPRESS 15,00

81
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG.E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMILIA

UND 2.000 IMPRESS 1,22

82
PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G
C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA O CADUNICO E BOLSA FAMILIA

UND 10.000 IMPRESS 0,24

91
FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA
TAM. 15X22CM 75 GR

BLOCO 500 IMPRESS 8,20

93
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT

UND 5.000 IMPRESS 1,22

94
PANFLETO TAM.14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G
C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT

UND 10.000 IMPRESS 0,24

96
FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO  4X4 CORES, PAPEL
COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAS)

UND 10.000 IMPRESS 0,47

97
CARTILHA TAM. 15X22CM 8 PÁG. PAPEL COUCHÊ 180G E IMPRESSÃO
EM POLICROMIA

UND 2.000 IMPRESS 4,90

101 ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES UND 5.000 IMPRESS 1,08

102
ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES – CADUNICO E BOLSA
FAMILIA

UND 2.000 IMPRESS 1,08

105
CRACHÁ TAM. 14X10CM C/ IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COCHÊ 230G (4
MOD.) C/DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT PARA A SEMAS

UND 2.000 IMPRESS 1,22

106
CONVITES-PAPEL COCHE 180GR M2 FORMATO 15X22CM IMPRESSÃO
4X0 C/ENVELOPE DE COR

UND 10.000 IMPRESS 0,48

118 AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS BLOCO C/50FLS BLOCO 1.000 IMPRESS 8,20

124 CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS BLOCO 200 IMPRESS 15,00

129
CARTÃO DA FAMÍLIA – PAPEL 180GR M², FORMATO 17,5X16CM,
IMPRESSÃO FRENTE 3 CORES, VERSO 1 COR

UND 10.000 IMPRESS 0,73

130
CARTÃO DA GESTANTE – PAPEL 50GR M², FORMATO 21X30,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 2 DOBRAS

UND 10.000 IMPRESS 0,82

131
CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA – PAPEL 180GR M², FORMATO
8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA

UND 20.000 IMPRESS 0,29

135
CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL - – PAPEL 150GR M², FORMATO
24X8CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA

UND 20.000 IMPRESS 0,23

137
CARTÃO DO PROGRAMA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE -  PAPEL
150GR M², FORMATO 16X24,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR
COM 1 DOBRA

UND 10.000 IMPRESS 0,19

145 ENVELOPE BRANCO COM JANELA PARA CTA – TAMANHO 23X12CM UND 10.000 IMPRESS 0,29

169 FICHA DE RECLAMAÇÃO BLOCO 200 IMPRESS 15,00

170
FICHA DE VISITA DOMICILIAR – PNCD - - PAPEL 72GR M², FORMATO
12X16CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 200 IMPRESS 9,80

171 FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/100FLS BLOCO 400 IMPRESS 15,00

172
FICHA GERAL - - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 1.000 IMPRESS 14,50

173
FOLDER EDUCATIVO - DTS - PAPEL COUCHÊ 180G COM DIAGRAMAÇÃO
E LEYALT

UND 10.000 IMPRESS 0,47

174
FOLDER TAM 31X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 10.000 IMPRESS 0,47

175
FORMÚLÁRIO DE ATENDIMENTO DO CTA - PAPEL 75GR M², FORMATO
21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 IMPRESS 15,00

201 SACOLAS PLÁSTICAS PARA EXAME DE RADIOLOGIA, 25X37CM UND 10.000 IMPRESS 0,42

202 SACOLAS PLÁSTICAS PARA EXAME DE RADIOLOGIA, 37X55CM UND 10.000 IMPRESS 0,53

203
SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL 72GR M², FORMATO11,5X15,5CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 5.000 IMPRESS 5,00

240 BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM 2X0 C/50FLS POLICROMIA BLOCO 1.000 IMPRESS 4,90

241 BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM C/100FLS POLICOMIA BLOCO 1.000 IMPRESS 7,70

242 BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES BLOCO 500 IMPRESS 15,00

243 BLOCO DE DAM 15X21 AP 75G 2 VIAS 2XO CORES BLOCO 200 IMPRESS 6,85

247 CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G UND 20.000 IMPRESS 1,17

251 CARTÃO DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM  1X1 COR UND 20.000 IMPRESS 0,17

267
OUTDOOR 300X900CM PAPEL  IMPRESSÃO E COLAGEM C/EXIBIÇÃO E
CRIAÇÃO

UND 50 IMPRESS 500,00

273 PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO UND 10.000 IMPRESS 1,85



Página 10 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

275 REQUERIMENTO 21X31 AP 75G 2X0 CORES, SECRETARIA DE FINANÇAS BLOCO 1.000 IMPRESS 15,30

276 TAXA DE EMBARQUE MOD. 1 10X6 CM C/NUMERO BLOCO 5.000 IMPRESS 3,06

 

EMPRESA: FREE STYLE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA V. UNIT

01
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG.E L

UND 20.000 FREE STYLE 1,40

05
FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE
SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E

UND 100 FREE STYLE 615,00

17
FICHA DE MATRICULA INDIVIDUAL-PAPEL 75GR M2 FORMATO
21X31CM IMPRESSÃO 1 COR FREN

BLOCO 1.000 FREE STYLE 15,40

18
FICHA DE MATRICULA COLETIVA-PAPEL 75GR M2, FORMATO 21X31CM
IMPRESSÃO 1 COR

BLOCO 1.000 FREE STYLE 15,00

32 ADESIVO P/PASTA TAM.14,5X10CM 4 CORES UND 10.000 FREE STYLE 0,92

41
CARTÕES DIVERSOS-PAPEL COCHE 180GR M2, FORMATO 21X31CM,
IMPRESSÃO 4X

UND 10.000 FREE STYLE 0,29

51
FAIXA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE
SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT -  SCFV

UND 40 FREE STYLE 577,00

58 SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CRAS TAM. 15X22CM 85 GR BLOCO 500 FREE STYLE 9,10

69
FOLDER TAM. 31X22 CM IMPRESSÃO IMPRESSÃO  4X4 CORES, PAPEL
COUCHÊ 170 G (5 MODEL CREAS)

UND 5.000 FREE STYLE 0,47

77 FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO – CREAS TAM. 15X22CM 75 GR BLOCO 500 FREE STYLE 8,20

86
CONTROLE DE AGENDAMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA TAM.
15X22CM 85 GR

BLOCO 400 FREE STYLE 8,20

87
SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO CADUNICO E BOLSA FAMILIA
TAM. 15X22CM 85 GR

BLOCO 200 FREE STYLE 8,10

92
CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAG. E LAYOUT

UND 40 FREE STYLE 570,00

103

PRONTUARIO SUAS, FORMATO 21X30 CM, MIOLO PAPEL AP 90G- 4/4
CORES, C/ 56 PAGINAS E CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G – 4/4
CORES C/ ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE
ESPECIAL, VERNIZ DE PROTEÇÃO

BLOCO 1.000 FREE STYLE 12,25

104
FOLHAS DE SOLICITAÇÕES-PAPEL75GR M2, FORMATO 15X22CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

 200 FREE STYLE 10,20

116
ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR M², FORMATO
21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

125 CADASTRO INDIVIDUAL – FRENTE E VERSO BLOCO C/100FLS BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

128
CARTÃO DA CRIANÇA (VERDE - MASCULINO) – PAPEL 180GR M²,
FORMATO 21X47,5CM, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM
POLICROMIA COM 3 DOBRAS

BLOCO 20.000 FREE STYLE 0,99

136
CARTÃO DO ADULTO – PAPEL 150GR M², FORMATO 13,5X21,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA

UND 20.000 FREE STYLE 0,19

140
CARTAZ TAM. 44X63CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G
(5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT

UND 10.000 FREE STYLE 1,39

147
ENVELOPES PARA COLOCAÇÃO DOC. OFICIO E A4), TAMANHO
24X34CM

UND 5.000 FREE STYLE 0,73

150
FICHA A - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

151
FICHA B-DIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

152
FICHA B-GES - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

153
FICHA B-HÁ - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

154
FICHA B-HAN - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1
COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 100 FREE STYLE 15,00

155
FICHA B-TB - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 100 FREE STYLE 15,00

156
FICHA D - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR
FRENTE E VERSO MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 15,00

205

TERMO DE (APREENSÃO, E INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO CAUTELAR E
DEVOLUÇÃO – MOD. 50X3CM, 1ª VIA PAPEL 72GR M², 2ª E 3ª VIAS PAPEL
SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE
MOD. 100X1

BLOCO 200 FREE STYLE 20,37



Página 11 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

206
TERMO DE APREENSÃO - MOD. 50X3, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª E 3ª
VIAS PAPEL SUPERPONDE 56GR M², FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1
COR,

BLOCO 100 FREE STYLE 20,37

207
TERMO DE COMPROMISSO – MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M², 2ª
VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21,5X30,5CM, IMPRESSÃO
FRENTE 1 COR

BLOCO 100 FREE STYLE 15,50

208
TERMO DE FISCALIZAÇÃO NUMERADO – MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL
75GR M², 2ª VIA SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

BLOCO 100 FREE STYLE 15,50

209
TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP
63GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21,5X30,5CM,
IMPRESSÃO FRENTE 1 COR

BLOCO 100 FREE STYLE 15,50

210
TERMO DE INTIMAÇÃO NUMERADO – MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL
75GR M², 2ª VIA SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 21X30CM,
IMPRESSÃO 1 COR FRENTE

BLOCO 100 FREE STYLE 15,50

214 LAMBE-LAMBE TAMANHO 1,10 X 0,73 M UND 2.000 FREE STYLE 8,10

217 PLACA TIPO PAINEL EM ACM PARA REPARTIÇÕES
M E T R O
Q U A D R A D O

40 FREE STYLE 318,00

223 LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHÓS
M E T R O
Q U A D R A D O

80 FREE STYLE 63,00

226
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS EM ZINCO E TUBO DE 2,5"
GALVANIZADO

UND 20 FREE STYLE 365,00

236
APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G
ACABAMENTO EM ASPIRAL (CIB-MONTAGEM E MANUTENÇÃO) C/130
PAG

UND 1.000 FREE STYLE 22,50

254 CARTILHA C/8 PGS POLICROMIA 15X21CM COUCHE 150G UND 10.000 FREE STYLE 4,90

262 FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X4 CORES UND 40.000 FREE STYLE 0,47

269 PAINEL EM LONA 600X250CM C/ILHOIS IMPR. DIGITAL UND 20 FREE STYLE 1.099,50

272 PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA BLOCO 500 FREE STYLE 21,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180131 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 006/2018. OBJETO: Registro de
Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços do Portal/Site de Interesse da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA. Conforme valores registrados abaixo. PARTES: Prefeitura Municipal de Bacabal e a empresa LIVE MAIS LTDA - ME inscrita sob o CNPJ nº
10.678.574/0001-77 situada a Rua Osvaldo Cruz, nº 351, Bairro Centro na Cidade de Bacabal/MA, representada neste ato pelo Sr. Dino Cesar Gomes Belfort, inscrito
sob o CPF: 656.968.913-49,  LICITAÇÃO: Pregão Presencial em SRP nº 006/2018. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação
na modalidade Pregão Presencial em SRP nº 006/2018 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal
nº 553/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA:
31.01.2018. FORO: Comarca de Bacabal/MA. ASSINATURA: Antonio Guedes de Paiva Neto, Secretário Municipal de Administração e LIVE MAIS LTDA - ME,
Representada pelo Sr. Dino Cesar Gomes Belfort. (Detentor do Registro de Preços)        

EMPRESA: LIVE MAIS LTDA – ME

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTDE V.UNIT

01 PORTAL/SITE | DESENVOLVIMENTO UND 1 910,00

02 SISTEMA E-SIC | IMPLANTAÇÃO UND 1 910,00

03 SISTEMA DE OUVIDORIA | IMPLANTAÇÃO UND 1 910,00

04 SISTEMA DIÁRIO OFICIAL (DOM) | IMPLANTAÇÃO UND 1 910,00

05 MANUTENÇÃO HOSPEDAGEM WEB | PORTAL/SITE UND 12 716,00

06 HOSPEDAGEM WEB | DIÁRIO OFICIAL (DOM) UND 12 716,00

07 SERVIDOR DE EMAIL CORPORATIVO UND 12 716,00

08 HOSPEDAGEM WEB | PORTAL/SITE UND 12 716,00

09 MANUTENÇÃO DE E-SIC UND 12 750,00

10 MANUTENÇÃO DE SUPORTE/ SAC UND 12 750,00

11 PORTAL/SITE | (EMPREGO E RENDA) DESENVOLVIMENTO UND 1 2.600,00

12 HOSPEDAGEM WEB | PORTAL (EMPREGO E RENDA) UND 12 716,50

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180132: PARTES: Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, através da Secretaria
Municipal de Administração e a empresa LIVE MAIS LTDA - ME. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços do Portal/Site de Interesse da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA. Conforme especificações contidas no
processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº SRP – 006/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Municipal nº 553/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 67.206,00
(sessenta e sete mil duzentos e seis reais). VIGÊNCIA: De 31 de Janeiro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018 -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 02 – Executivo - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 02 - Secretaria



Página 12 Diário Oficial Eletrónico Edição n° BAC20180202 Publicação: 02/02/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrónico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20180202

Municipal de Administração – 2.003 – Manut. e Coord. das Atividades da Secretaria - NATUREZA DA DESPESA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Sub elemento 3.3.90.39.99, SIGNATÁRIOS: Sr.
ANTONIO GUEDES DE PAIVA NETO – Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e o Sr. Dino
Cesar Gomes Belfort – Sócio Administrador, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 31 de Janeiro de 2018.
Bacabal (MA), em 31 de Janeiro de 2018. Sr. Antonio Guedes de Paiva Neto. Secretário Municipal de
Administração.

Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei Nº 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito: Zé Vieira
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533


	Gabinete 0
	Licitação 1

